UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-LĐTBXH                                             Hà Trung, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v giới thiệu Công ty Cổ phần

Traenco Quốc tế tuyển lao động đi

làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

              Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 5486/SLĐTBXH-LĐVL ngày 29/12/2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hoá về việc tuyển lao động đi làm

việc có thời hạn ở nước ngoài Công ty Traenco. Sau khi xem xét, kiểm tra thủ tục

hồ sơ có liên quan, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý để Công ty Cổ phần Traenco Quốc tế đến các xã, thị trấn trên địa bàn

huyện để thực hiện tư vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

 - Số lượng: 80 người đi làm các ngành nghề được tiếp nhận thực tập sinh kỹ

năng 2-3 theo quy định của Nhật Bản (không bao gồm ngành hộ lý); 30 người đi

làm công nhân tại các nhà máy tại Đài Loan.

 - Thời gian tuyển chọn lao động: từ 16/02/2023 đến hết ngày 30/6/2023.

 Trong quá trình thực hiện yêu cầu công ty Cổ phần Traenco Quốc tế: công

khai số lượng, tiêu chuẩn tuyển chọn, điều kiện làm việc sinh hoạt, quyền lợi và

các khoản chi phí người lao động phải đóng góp trước khi đi làm việc ở nước

ngoài; thực hiện đúng quy định của pháp luật đảm bảo quyền lợi cho người lao

động và báo cáo tình hình, kết quả bằng văn bản số lượng lao động hàng tháng về

UBND huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) theo quy định.

 2. Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp, tạo điều kiện cho công ty tổ

chức triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động; kiểm tra, giám sát việc thực

hiện đào tạo, thu tiền người lao động của công ty Cổ phần Traenco Quốc tế; báo cáo

những khó khăn, vướng mắc và các vi phạm (nếu có) để kịp thời xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (để b/c);

- Công ty Cổ phần Traenco Quốc tế;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Bình

		2023-03-03T17:21:40+0700

		2023-03-03T18:16:32+0700

		2023-03-03T18:16:33+0700

		2023-03-03T18:18:31+0700